GUAM MEMORIAL HOSPITAL AUTHORITY 850 GOV. CARLOS G. CAMACHO ROAD TAMUNING, GUAM 96913

PHONE: 671-647-2165 FAX: 671-649-3640

FAX TRANSMITTAL SHEET

TO: Prospective Bidders

FROM: Hospital Materials Management Administrator

DATE: September 24, 2024

SUBJECT: GMHA IFB 029-2024 Purchase and Installation of Anesthesia Gas Machine

Amendment No. 2

PAGES: 4 including cover sheet

NOTES:

An acknowledgement via a return fax / email would be appreciated as soon as possible. Return fax number is 671-649-3640.

DATE / VENDOR ACKNOWLEDGEMENT

FACSIMILE CONFIDENTIALITY NOTICE

These documents accompanying this transmission contain confidential information that is legally privileged. This information is intended only for the use of the individual or entity named above. The authorized recipient of this information is prohibited from disclosing this information to any other party unless required to do so by law or regulation and is required to destroy the information after its stated need has been fulfilled.

If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or action taken in reliance on the contents of these documents is strictly prohibited. If you have received this information in error, please notify the sender immediately and arrange for the return or destruction of these documents.



GUAM MEMORIAL HOSPITAL AUTHORITY

ATURIDÅT ESPETÅT MIMURIÅT GUÅHÅN

850 Governor Carlos Camacho Road, Tamuning, Guam 96913 Operator: (671) 647-2330 or 2552 | Fax: (671) 649-5508



Amendment #2
FOR
GMHA IFB 029-2024
PURCHASE AND INSTALLATION OF
ANESTHESIA GAS MACHINES

September 24, 2024

This amendment is being issued to respond to a clarification from Medpharm.

Question: Ventilation Modes:

AutoFlow is Dräger, for reference only or mandatory? This is specified, restrictive.

Response: Drager is only for reference.

Question: Anesthetic Agent Delivery – Vaporizers capable of delivering Desflurane, Enflurane,

Isoflurane, Halothane and Sevoflurane.

- Type of Vaporizers required, how many? Support for three in-line vaporizers?

Response: We only need, Isoflurane and Sevoflurane.

- We do not have Enflurane, can we still be considered?

Response: Yes

Pour/Key/Quick Fill?

Response: Quick fill.

- Isoflurane and Sevoflurane

Question: Scavenging System:

Do you need a passive or an active scavenging system?

Response: Active System needed.

- Do you have a high flow-low vacuum or a high vacuum-low flow AGSS system (if

active)?

Response: Minimum pressure of our Vacuum system is – 12psi and so on.

Question: Wireless Connectivity - Each Anesthesia Machine is independent/standalone, is this

required?

Response: No

If so, we can provide this for additional cost.

Response: Although we are not requiring wireless connectivity at this time, please provide a cost

on wireless connectivity as an option.

Question: User Interface and Device Connectivity:

What devices?

RESPONSE: The user interface and connectivity is dependent on the type of Anesthesia Gas Machines and Monitoring System being offered. GMHA's preference would also be for the monitoring system to be compatible with the existing monitoring system, which is a Philips Monitoring System, Model G5-M1019A.

Question: Breathing System

CO2 Absorber Canisters are usually reusable, not disposable.

Response: Reusable, however, we would like to both reusable and disposables supplies provided as a breakdown on the IFB.

- What's the usage on the disposable Absorbers.

Response: Soda lime needs to be replaced every 2-3 days.

Question: Start-up Supplies:

What supplies/consumables?

Response: Consumables to be used to operate like for example Bags, patient hose, breathing circuits, gas sampling lines, 02 sensors, EKG sensors, cables, suction and any and all recommended OEM spare parts and repair kits, quantity of two (2)/

Question: Back-up unit:

 We will strive our best with inventory of recommended spare parts, the required backup unit to be provided on the 4th day downtime will be extremely difficult and costly.

Response: Please guarantee the 3-day repair timeline. If not guaranteed, those days after the 3 days are lost on our side and it means no income for us, is it safe here to say there should be a penalty each day that each anesthesia is not working in that warranty period?

Question: Biomed Training, Level II:

- Manufacturer's in most cases restricts service training to authorized distributors only. If and when 3rd party or customers are to be accommodated, limited to Level 1.

Response: Needed training is Original Manufacturer Training to certify, verify, and repair the equipment. Please refer to Scope of Work (SOW) as this is what we require. Training should be OEM certified.

Please acknowledge receipt of this amendment by signing and sending back to Materials Management by fax at 671-649-3640 or email to materials.mgmt@gmha.org.

If you have any questions, please feel free to address your letter to Lillian Perez-Posadas MN, RN, and fax to the Materials Management Office at 671-649-3640 or email to the materials.mgmt@gmha.org.

N. 1-2

Hospital Materials Management Administrator

ACKNOWLEDGMENT: PRINT NAME	